
 
Službene novine FBiH , broj 31/98                       

 
Na osnovu člana 12. Zakona o Agenciji za privatizaciju ("Službene novine Federacije 
BiH", broj 18/96) i člana 16. Statuta Agencije za privatizaciju u Federaciji BiH, Upravni 
odbor Agencije za privatizaciju u Federaciji BiH, na sjednici održanoj 17. jula1998. 
godine, donio je 
 

ODLUKU 
O VISINI NAKNADE ZA DOSTAVU PRVOG IZVODA 

SA JEDINSTVENOG RAČUNA 
 
I 

Ovom odlukom se utvrđuje visina novčane naknade koju su dužni platiti imaoci 
Jedinstvenih računa prilikom prijema prvog izvoda sa Jedinstvenog računa(u daljem 
tekstu: prvi izvod). 

II 
Prilikom prijema prvog izvoda, fizičko lice - imalac Jedinstvenog računa dužno je platiti 
u gotovini naknadu u iznosu od 2,00 KM. 
Pravno lice, strano fizičko lice i Privatizacijski investicioni fond dužni su prilikom 
prijema prvog izvoda platiti u gotovini naknadu u iznosu od 100,00 KM. 
 

III 
Sredstva ostvarena po osnovu naknade za dostavu Priv. izvoda pripadaju Agenciji za 
privatizaciju u Federaciji BiH i služe za pokriće dijela troškova uspostavljanja i vođenja 
Jedinstvenih računa, uključujući i dostavu prvih izvoda. 
 

IV 
Ova odluka čini sastavni dio Tarifnika o naknadama ("Službene novine Federacije BiH", 
broj 22/98). 

V 
Ova odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenim novinama 
Federacije BiH". 
 
 


